
�

�

����������	
�����
����

�����
 �
���	
��
�

�����������������������������������������

���������������������

���������������������������������������

� Determinazione n. 78 del 29.04.2009   Determinazione n. 155 del 06.05.2009 �

� �

	�����	���Acquisto materiali di consumo per la Sala Operatoria e l’U.O. di Cardiologia  dell’Istituto.�

� �

 
L’anno duemilanove il giorno ventinove nel mese di aprile nel proprio Ufficio, 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE  TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 
�

Premesso che 

- sono in dotazione all’U.O. di Sala Operatoria ed all’U.O. di Cardiologia dell’Istituto, rispettivamente n. 1 Monitor  
Cardiologico mod. VIRIDIA, ed un Ecotomografo mod.  Sonos 2500, marca HP, ora Philips; 

- i Responsabili delle Unità Operative. in parola, hanno comunicato la necessità di procedere all’acquisto del seguente 
materiale di consumo necessario per la funzionalità delle apparecchiature suddette: 

U.O. di Cardiologia 

• n. 1 Cavo  ECG  cod. HP M1590A completo, a tre derivazioni; 

• n. 1 Set 3 derivazioni per cavo M 1590A; 

U.O. di Sala Operatoria 

• n. 2 Cavi ECG cod. M 1601A; 

• n. 1 bracciale pressione M 1574A. 

Rilevato che 

- per garantire la regolare attività delle UU.OO. interessate è necessario procedere all’acquisto del materiale di 
consumo richiesto; 

- con nota prot. n. 1145/U del 05.02.2009 il Servizio Ingegneria Clinica convenzionato, nel segnalare l’urgenza 
dell’acquisto del materiale di consumo per l’U.O. di Cardiologia, ha individuato quale ditta esclusivista dei prodotti 
Philips, la SIDEM s.p.a.;  

Visto che 

- questa Area, stante l’urgenza, con nota prot. n. 1825 del 19.02.2009 ha invitato la ditta SIDEM s.p.a. a fornire il 
materiale richiesto per l’U.O. di Cardiologia, regolarmente consegnato con bolla n. 400730 del 27.02.2009 per un 
costo di � 210 IVA inclusa,; 

- successivamente con nota prot. n.  4216 del 10.04.2009 questa Area ha invitato la ditta SIDEM s.p.a. ad inviare 
apposito preventivo di spesa relativo al materiale necessario per l’U.O. di Sala Operatoria; 

- con nota del 10.04.2009 la medesima ditta ha trasmesso offerta n. 6013577/LG, relativa alla fornitura degli accessori 
richiesti per una spesa complessiva pari ad  � 219,60  IVA inclusa; 

����� �	�� 
	���!��	"�

����	#	���$�

�

���� �	�������	"��	���� �����

��������������
��%��	�

�
�

�

&����
 



Ritenuto di prendere atto, ora per allora, della fornitura effettuata dalla ditta SIDEM s.p.a , giusta fattura n. 700578 del 
27.02.2009 e per un importo di � 210,00 IVA inclusa; 

Ritenuto, altresì, di accettare l’offerta n. 6013577/LG del 10.04.2009 così come trasmessa e, conseguentemente, di 
autorizzare la ditta SIDEM s.p.a. a fornire il materiale di consumo richiesto per l’U.O. di Sala Operatoria; 

Precisato che la spesa complessiva pari ad �  429,60 IVA inclusa trova disponibilità sul conto 715.100.00020 
“Manutenzione ordinaria su attrezzature tecnico scientifiche- sanitarie”, del Bilancio 2009, giusta deliberazione n. 55/200; 

 

D E T E R M I N A 

 
- di autorizzare la ditta SIDEM s.p.a ad effettuare la  fornitura del materiale di consumo richiesto, alle condizioni di cui al  

preventivo n.° 6013577/LG del 10.04.2009 e per una spesa di �  219,60  IVA inclusa; 

- di prendere atto dell’avvenuta fornitura, in regime di urgenza,  del materiale di consumo necessario per il ripristino 
dell’apparecchiatura in dotazione all’U.O. di Cardiologia e, per l’effetto, liquidare e pagare la fatt. n. 700578 del 
27.02.2009 della ditta SIDEM s.p.a per un importo pari ad � 210,00 IVA inclusa; 

- di imputare la spesa complessiva, pari ad �  429,60 IVA inclusa, sulla voce di costo  cod. 715.100.00020 
“Manutenzione ordinaria su attrezzature tecnico scientifiche-sanitarie” del Bilancio 2009, giusta deliberazione n. 
55/2009; 

- di trasmettere la presente determinazione all’Area Gestione Risorse Economico Finanziarie, per quanto di 
competenza. 
������'����(���������������������#�))��*+,�,--.�

�����������������������/��

01������)1��������	��	�

�#�������
�����##������

�����	
�����
����

01������)1������������������� 
22222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222�

�

�

	����	
���	
��&�#��

�

����������	��

�

�

�

�����%����	����� &&#�����	
��
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  06.05.2009   al   in corso 
�

Bari,    06.05.2009 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

 


